Página 119   11 de Novembro de 2022 Nº 28.372
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

SENDO ESTE DE SUPRESSÃO Nº 121/2022 PROC. ADM 232/2022

AO CONTRATO 08/2022 PMNO- TOMADA DE PREÇO PARA OBRAS
E ENGENHARIA nº 17/2022/PMNO PROCESSO ADM Nº 262/2021.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita
no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: empresa
CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ
nº 44.428.638/0001-01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE AGUAS
PLUVIAIS EM VIAS URBANAS DO BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS NO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: Concluiu-se pela planilha
orçamentária de reprogramação (convênio 1499/2021/contrato 008/2022),
necessidade de supressão do item 5.3- Código/ Referência 92214, Banco
de dados SINAPI, item 6.2-  Código/ Referência 99261, Banco de dados
SINAPI. Constando em planilha. Conforme parecer técnico nº 203-2022,
o valor licitado apresentado em planilha é de R$ 786.300,09 (setecentos
oitenta e seis mil, trezentos reais e nove centavos), com a alteração do

está descrito conforme art. 65 II, § 1º da Lei 8666/93.  OBJETIVO: Os estudos
e cálculos apontaram a necessidade de um termo de aditivo de supressão,
ao termo de aditivo de acréscimo nº 119/2022 processos administrativo nº
228/2022.  O valor a suprimir é de R$ 17.307,04 (dezessete mil, trezentos

ao primeiro termo de aditivo de acréscimo de R$ 31.340,43 (trinta e um mil,
trezentos e quarenta reais e quarenta e três centavos), no primeiro termo
de aditivo a este contrato.
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:
08.080.0.2.15.451.0036.1080.4.4.90.51.00.00.15000000000
08.080.0.2.15.451.0036.1080.4.4.90.51.00.00.17000000000
VIGENCIA:09/11/2022 ATÉ 23/02/2023.
Nova Olímpia-MT, 09 novembros de 2022.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA/MT

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

RETIFICA-SE O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
ACRÉSCIMO Nº 119/2022 PROC. ADM 228/2022 AO CONTRATO 08/2022
PMNO- TOMADA DE PREÇO PARA OBRAS E ENGENHARIA nº 17/2022/
PMNO PROCESSO ADM Nº 262/2021. PUBLICADO NO SEGUINTE
JORNAL: DIÁRIO OFICIAL, Nº 28.370, PAGINA 110. ONDE SE LE:
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO Nº 119/2022.
LEIA-SE: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO Nº
119/2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1401474:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1401409:119>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, comunica a
todos os interessados que após todos os procedimentos necessários
e de acordo com Parecer exarado pelo Assessor Jurídico do Município,
adjudica e homologa o Processo de Dispensa de Licitação nº 016/2.022,
objetivando a LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COM SUAS RESPECTIVAS
INSTALAÇÕES E EDIFICAÇÕES SITUADO À AVENIDA RIO NEGRO,
286, BAIRRO TONETO - NOVA XAVANTINA - MT, QUE SE DESTINA AO
FUNCIONAMENTO DE ATIVIDADES DE PSICOLOGIA, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E FONOAUDIOLÓGICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. LOCATÁRIO HABILITADA: FORTVALE IMOBILIÁRIA
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.000.263/0001-97, com o valor
mensal de R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais).

Nova Xavantina - MT, 10 de novembro de 2.022

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1401409:119>

<BEGIN:1401437:119>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2.022 - objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
KITS DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ESCOLARES PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme edital e seus
anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 21/11/2.022, às 13h00
(horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 25/11/2.022,

a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito
Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os
interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.
mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 10 de novembro de 2.022.
Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1401437:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1401497:119>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DECLARAÇÃO ENCERRAMENTO DE CONTRATO

LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 025/2021, Processo Administrativo
nº2588/2021, LICITANTE:  J.B. PENIDO E J.F. DE ARRUDA LTDA, inscrito
no CNPJ 18.262.815/0001-04. CONTRATO Nº 037/2022, DATA DE INÍCIO:
15/02/2022, DATA DO TÉRMINO: 13/10/2022. OBJETO DO CERTAME:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE ENGENHARIA DO REMANESCENTE DO COMPLEXO
ESPORTIVO, EDUCACIONAL, RECREATIVO, E DE LAZER NO BAIRRO
PRIMAVERA III, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS

prazo de execução em 13/10/2022 e não fora realizado termo aditivo, não
mantendo portanto a licitante vínculo contratual. no entanto há processo
administrativo sob trâmite para apuração de conduta.
Primavera do Leste, - MT, 10 de outubro de 2022.

ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA. Coordenador de Licitação Portaria
nº 006/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1401497:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1401475:119>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA-MT, CNPJ:
37.465.002/0001-66, torna público que requereu junto ao Consórcio
Intermunicipal De Desenvolvimento Econômico, Social E Ambiental “Médio
Araguaia” - CODEMA, a Licença Prévia-LP. Licença de Instalação-LI e
Licença de Operação-LO, para Extração de Cascalho em uma área de 05
hectares. Localizada na Fazenda Schnneider, referido pelas coordenadas
12°32’23,72”S 52°19’9,59”O, do Município de Querência - MT para as
atividades de Extração de cascalho.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1401475:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1401476:119>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no
uso de suas atribuições, torna pública a Contratação Direta: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 126/2022. “Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 046/2022 - CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS QUE FAZEM PARTE DO COMPONENTE BASICO DA
ASSISTENCIA FARMACEUTICA E SÃO DISPENSADO ATRAVES DA
FARMACIA BASICA AOS USUARIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DA
SECRETARIA MUNICIPÁL DE SAÚDE. ADJUDICADO/HOMOLOGADO:
Para as empresas: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
ME, inscrito no CNPJ nº 03.250.803/0001-92; VALOR ESTIMADO EM:
R$ 8.500,00 (Oito Mil, Quinhentos Reais). C.A. DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, CNPJ: 26.457.348/0001-04;
VALOR ESTIMADO EM: R$ 16.065,00 (Dezesseis Mil, Sessenta e Cinco
Reais). Referente ao fornecimento do objeto desta Dispensa de Licitação
nº 046/2022. PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal Nº 14.133/21.
São Félix do Araguaia - MT, em 09 de novembro de 2022.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA. Presidente da Comissão Permanente
de Licitação. PORTARIA Nº 070/2021.